
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 20.01.2023 

DETERMINA N° 19/2023 

 

OGGETTO: Avviso cessione mobili di ufficio a titolo oneroso 

 Indizione e approvazione elenco. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2022 n. 81 con la quale si disponeva atto di indirizzo 

al sottoscritto Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure di sostituzione di alcuni arredi d’ufficio, con 

particolare attenzione alle poltrone e alle postazioni scrivania, al fine di adattare gli arredi alle mutate esigenze del per-

sonale e alla nuova strutturazione dell’Ente; 

Dato atto che da una prima ricognizione interna delle esigenze di aggiornamento nelle dotazioni degli Uffici è emersa la 

necessità di dotare gli stessi di nuovi arredi/suppellettili, e congiuntamente dismettere gli arredi esistenti, in quanto non 

più funzionali alle esigenze dell’Ente; 

Dato atto altresì che tali dotazioni risultano ampiamente ammortizzate e, pur avendo di fatto un esiguo valore com-

merciale, non risultano adeguate alle attuali necessità dell'ente, pur essendo ancora fruibili per esigenze di modesto 

livello operativo; 

Ritenuto quindi di dover procedere ad attivare, con opportuni atti, apposita procedura alla quale dare idonea pubblici-

tà, per il ricevimento di eventuali offerte per l’acquisizione a titolo oneroso delle attrezzature in argomento da parte di 

istituzioni scolastiche o associazioni o altri soggetti interessati;  

Visto l’Avviso di dismissione a titolo oneroso, predisposto ai fini su richiamati e parte integrante del presente atto da cui 

si evincono gli elementi essenziali dei beni in argomento; 

Preso atto che il valore dei beni oggetto di cessione è stato stimato forfettariamente per il complesso dei beni in elenco 

in € 200,00 (euro duecento/00), smontaggio e trasporto dagli uffici consorziali alla sede di destinazione a carico 

dell’offerente; 

Rilevato che qualora pervengano offerte per le attrezzature di che trattasi, si intende procedere alla loro assegnazione 

ai richiedenti aventi i requisiti, secondo i criteri di priorità definiti dall’Avviso, procedendo altresì all'avvio a rottamazio-

ne e/o distruzione del materiale non richiesto e/o comunque non assegnato in esito alla procedura in argomento, pre-

via opportuna cancellazione dall'inventario dei beni mobili dell'Ente;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di attivare la procedura di cui in premessa per la cessione, a titolo oneroso, degli arredi e delle attrezzature 

non più adeguate alle attuali necessità dell’Ente. 

2. Di approvare la documentazione di cui all’allegato Avviso, disponendone la pubblicazione sul sito web istitu-

zionale nella sezione “Amministrazione trasparente” e di darne congiunta pubblicità presso i Comuni consor-

ziati. 

3. Di dare atto che: 

- Il valore a base di offerta dei beni in argomento è stabilito in € 200,00 (euro duecento/00 smontaggio e 

trasporto dagli uffici consorziali alla sede di destinazione a carico dell’offerente; 

- L’alienazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

- In caso di parità di offerta si terrà conto dell’ordine di presentazione della stessa; 

- Che per la cessione delle apparecchiature verrà predisposto apposito verbale; 

- Nel caso non pervengano offerte in tempo utile si potrà procedere all'avvio a rottamazione e/o distruzio-

ne del materiale non richiesto e/o comunque non assegnato in esito alla procedura in argomento, previa 

opportuna cancellazione dall'inventario dei beni mobili dell'Ente;  

4. Di stabilire la scadenza per il ricevimento delle offerte alle ore 12:00 del giorno 06.02.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 
 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

20.01.2023 al 04.02.2023. 

Tolmezzo, lì 20.01.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 

 


